ESE
SALUD ¢l TUNDAMA

ACREDITACION
ENSALUD

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 001-2025

CONVOCATORIA PUBLICA 001 DE 2025

CONTRATAR EL ENVIO DE TRABAJADORES EN MISION PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES, TECNOLOGOS, TECNICOS Y DE APOYO DE LOS PROCESOS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD
DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia doce (12) de marzo de 2025, a las 3:00 p.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 123 de 05 de marzo de 2025,
FLOR ELVA ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, MARIA ALEJANDRA PEREZ HURTADO-
Profesional universitario Lider Gestion de talento humano, LUZ ANGELA URIBE NOCUA- Contratista —
Lider Gestion de Contratacion, CHARLENE RIVAS CUERVO- profesional Especializado de la Salud y
ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ Asesor Control Interno observador, para efectuar la verificacion de
los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion No. 001
de 2025, constatandose la presentacion de una (1) propuesta, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA N°, E.S.T SERVITEMPORALES S.AS

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta asi:

Requisitos PROPUESTA No©.1|
E.S.T
SERVITEMPORALES
S.AS

« Identificacion CUMPLE
del sobre
Seglin anexo
N° 1
o C(Carta de CUMPLE
presentacion de la Folio (3)
propuesta
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-seglin Anexo
No.2

e VALOR $2.365.171.397

PROPUESTA
e RUT Registro CUMPLE

Unico Tributario Folios (4-7)
¢ Capacidad legal CUMPLE
-Certificado Existencia
y Representacion 28/02/2025
Camara de Comercio Folios (8-12)
e -Duracion no

inferior a la del

contrato y un ano

mas.
e Certificacion  del CUMPLE

Pago aportes SS y
Parafiscales,
suscrito por parte
de la
Representante
Legal y por parte
del Contador de la

Folios (13-16)

empresa.
e Documentos que
acreditan la
calidad de
contador
« Registro Unico de CUMPLE
Proponentes RUP
-Fecha maxima de 10/03/2025

expedicion 30 dias Folios (17-38)

e Antecedentes CUMPLE
disciplinarios  del
representante vy Folios (39-45)
legal y la empresa,
expedido por
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parte de la
Procuraduria
General de la

Nacion.

» Autorizacion Por CUMPLE
Parte Del
Ministerio Del Folios (46-48)
Trabajo

. Cédula CUMPLE
ciudadania
representante Folio (49)
legal

¢ Declaracion de no NO CUMPLE

inhabilidades e

incompatibilidades Declaracion de

inhabilidades e
incompatibilidades
presenta diferencia en
las fechas de la
presente convocatoria

Folio (50)
e las personas NO CUMPLE
juridicas
nacionales y Presenta diferencia en
extranjeras las fechas de la

deberén acreditar | Presente convocatoria

que su duracion
no sera inferior a
la del plazo del
contrato y un (1)
ano mas

e Garantia de CUMPLE
Seriedad

Folios (51)

N° 39-44-101170345

Fecha de expedicion
inicial 28/02/2025

Aclaracion expedicion
10/03/2025
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Vigencia 12/03/2025

Hasta 12/07/2025

ASPECTOS FINANCIEROS:

EXPERIENCIA

Requisitos PROPUESTA N©°. 1
E.S.T
SERVITEMPORAL
ES S.AS
% AIU CUMPLE
(10,1%)

Folios (64-65)

Indice de Liquidez CUMPLE
1,93
Folio (21)
indice de CUMPLE
Endeudamiento 58
Folio (21)
Razodn de cobertura de CUMPLE
interés 30,01
Folio (21)
CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE

Requisitos PROPUESTA N°. 1
E.S.T
SERVITEMPORALES
S.AS
¢ GENERAL CUMPLE
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El  proponente  debera
acreditar  cuatro  (4)
certificaciones de contratos
celebrados cuyo objeto sea
la prestacion de servicios o
suministro de personal en
mision  para  entidades
prestadoras de servicios de
salud.

Folios (55-58)

Contrato 002-2023
Hospital José
Cayetano Vasquez

Contrato 135-2023

Hospital José
Cayetano Vasquez

Contrato 178 — 2023

Hospital José
Cayetano Vasquez

Contrato 464-2023

Hospital José
Cayetano Vasquez

» ESPECIFICA

El  proponente  debera
acreditar minimo tres (3)
certificaciones de contratos
celebrados cuyo objeto sea
la prestacion de servicios o
suministro de personal en
mision  para  entidades
prestadoras de servicios de
salud y cuyo valor sea igual
0 superior al Presupuesto
Oficial del presente estudio
previo. Las -certificaciones
que se aporten en la
experiencia especifica
deben ser diferentes a las
aportadas en la experiencia
general.

CUMPLE
Folios (59-63)

Aporta tres
certificaciones

1. Empresa
social del
estado
hospital
regional de
Chiquinquira

2. Hospital
regional de
Sogamoso
ESE

3. Hospital José
Cayetano
Vasquez

ASPECTOS TECNICOS

Duitama. Boyaca.
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Requisitos PROPUESTA No°. 1|
E.S.T |
SERVITEMPORALES
S.AS
» Especificaciones CUMPLE
tecm(.:as de bienes Aporta CD
ofrecidos
Anexo N° 3

En razdn a lo anterior, el comité evaluador determina:

Por otra parte, el proponente SERVITEMPORALES S.AS debera subsanar lo correspondiente
declaracién de no inhabilidades e incompatibilidades y certificado de cumplimiento de duracién y
requisitos legales.

En conclusion, respecto de la etapa de habilitacion, se correrd traslado segun cronograma, por el termino de
(Un dia habil) — 14 de marzo de 2025 hasta 17 de marzo de 2025 hasta las 4:00 p.m.

Siendo las 4:00 pm se da por concluida la sesion de comité de evaluacion del proceso contractual No 001 de
2025, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

MM
MARIA ALEJA‘I\!ISIS%K\ PEREZ HURTADO
Profesional {Universitario lider de Talento humano y humanizacion

ELA URIBE NOCUA
sestion de Contratacion

CHA

Asesor Control Interno observador
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